

Ibo Handel og Industri A/S

Anker Engelunds Vej 3, 9200 Aalborg SV
CVR-nr. 14 32 19 93

Årsrapport for regnskabsåret 01.05.16 - 30.04.17

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 16.09.17

René Torp
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8 - 10
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	13
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15 - 20

Selskabet

Ibo Handel og Industri A/S
Anker Engelunds Vej 3
9200 Aalborg SV
Telefon: 98 18 91 22
Hjemmeside: www.ibo-as.dk
Hjemsted: Aalborg
CVR-nr.: 14 32 19 93
Regnskabsår: 01.05 - 30.04

Direktion

Lars Iversen

Bestyrelse

Jørgen Hellesøe Mathiesen, formand
Palle Frost Jakobsen
Lars Iversen
Allan Helledie
Michael Hesselbjerg Rasmussen

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengeinstitutter

Danske Bank
Jyske Bank

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.05.16 - 30.04.17 for Ibo Handel og Industri A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30.04.17 og resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 01.05.16 - 30.04.17.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Aalborg, den 29. juni 2017

Direktionen

Lars Iversen

Bestyrelsen

Jørgen Hellesø Mathiesen
Formand

Palle Frost Jakobsen

Lars Iversen

Allan Helledie

Michael Hesselbjerg
Rasmussen

HOVED- OG NØGLETAL

Hovedtal

Beløb i t.DKK	2016/17	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13
<i>Resultat</i>					
Nettoomsætning	11.777	8.764	13.088	8.081	7.823
Indeks	151	112	167	103	100
Resultat af primær drift	2.321	1.110	1.906	398	567
Indeks	409	196	336	70	100
Finansielle poster i alt	-1	0	8	1	0
Indeks	-	-	-	-	100
Årets resultat	1.809	866	1.465	304	425
Indeks	426	204	345	72	100
<i>Balance</i>					
Samlede aktiver	6.773	2.676	3.475	3.678	2.197
Indeks	308	122	158	167	100
Egenkapital	2.809	1.866	2.465	1.304	1.425
Indeks	197	131	173	92	100
<i>Pengestrømme</i>					
Nettopengestrømme fra:					
Driften	2.383	-230	1.768	-941	1.089
Finansiering	-866	-1.465	-304	-425	-223
Årets pengestrømme	1.517	-1.695	1.464	-1.366	866

Nøgletal

	2016/17	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13
<i>Rentabilitet</i>					
Egenkapitalens forrentning	77%	40%	78%	22%	32%
Afkast af investeret kapital	99%	50%	90%	26%	41%
<i>Soliditet</i>					
Egenkapitalandel	41%	70%	71%	35%	65%
<i>Øvrige</i>					
Antal medarbejdere (gns.)	0	0	0	0	0

Definitioner af nøgletal

Egenkapitalens forrentning:	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Afkast af investeret kapital:	$\frac{\text{EBITA} \times 100}{\text{Gns. investeret kapital ekskl. goodwill}}$
EBITA:	Resultat af primær drift med tillæg af af- og nedskrivninger på immaterielle anlægsaktiver.
Investeret kapital ekskl. goodwill:	Summen af driftsmæssige immaterielle og materielle anlægsaktiver (ekskl. goodwill) samt nettoarbejdskapital.
Egenkapitalandel:	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$

Nøgletallene er beregnet efter Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger.

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er udvikling og salg af optimerede byggekomponenter og projekter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.05.16 - 30.04.17 udviser et resultat på DKK 1.809.482 mod DKK 865.959 for tiden 01.05.15 - 30.04.16. Balancen viser en egenkapital på DKK 2.809.482.

Det opnåede resultat betragtes som tilfredsstillende.

Selskabets finansielle stilling og resultat af virksomhedens drift i det forløbne år fremgår i øvrigt af efterfølgende resultatopgørelse for 2016/17 og balance pr. 30.04.17.

Forventet udvikling

Forventningerne til det nye regnskabsår er en indtjening på niveau med indeværende år.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Resultatopgørelse

	2016/17 DKK	2015/16 DKK
Nettoomsætning	11.777.449	8.763.875
Produktionsomkostninger	-8.463.924	-6.760.117
Bruttofortjeneste	3.313.525	2.003.758
Distributionsomkostninger	-156.655	-108.824
Administrationsomkostninger	-835.696	-784.754
Resultat af primær drift	2.321.174	1.110.180
Finansielle indtægter	0	1
Finansielle omkostninger	-1.318	0
Finansielle poster i alt	-1.318	1
Resultat før skat	2.319.856	1.110.181
Skat af årets resultat	-510.374	-244.222
Årets resultat	1.809.482	865.959
Forslag til resultatdisponering		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	1.809.482	865.959
I alt	1.809.482	865.959

	30.04.17 DKK	30.04.16 DKK
AKTIVER		
Note		
Varer under fremstilling	445.609	299.896
Varebeholdninger i alt	445.609	299.896
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.621.281	1.677.437
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	126.825
Andre tilgodehavender	1.004.666	387.613
Tilgodehavender i alt	4.625.947	2.191.875
Likvide beholdninger	1.701.535	184.633
Omsætningsaktiver i alt	6.773.091	2.676.404
Aktiver i alt	6.773.091	2.676.404
PASSIVER		
Selskabskapital	1.000.000	1.000.000
Forslag til udbytte for regnskabsåret	1.809.482	865.959
Egenkapital i alt	2.809.482	1.865.959
Leverandører af varer og tjenesteydelser	332.666	528.723
Gæld til tilknyttede virksomheder	3.083.087	0
Selskabsskat	510.356	244.222
Anden gæld	37.500	37.500
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.963.609	810.445
Gældsforpligtelser i alt	3.963.609	810.445
Passiver i alt	6.773.091	2.676.404

1 Eventualforpligtelser

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabskapital	Forslag til udbytte for regnskabsåret
Egenkapitalopgørelse for 01.05.15 - 30.04.16		
Saldo pr. 01.05.15	1.000.000	1.464.598
Betalt udbytte	0	-1.464.598
Forslag til resultatdisponering	0	865.959
Saldo pr. 30.04.16	1.000.000	865.959
Egenkapitalopgørelse for 01.05.16 - 30.04.17		
Saldo pr. 01.05.16	1.000.000	865.959
Betalt udbytte	0	-865.959
Forslag til resultatdisponering	0	1.809.482
Saldo pr. 30.04.17	1.000.000	1.809.482

Pengestrømsopgørelse

Note	2016/17 DKK	2015/16 DKK
Årets resultat	1.809.482	865.959
2 Reguleringer	511.692	244.221
Forskydning i driftskapital		
Varebeholdninger	-145.713	-299.896
Tilgodehavender	-2.435.349	-596.288
Leverandører af varer og tjenesteydelser	-196.056	510.778
Andre driftsafledte gældsforpligtelser	3.084.363	-505.038
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	2.628.419	219.736
Modtagne renteindtægter og lignende indtægter	0	1
Betalte renteomkostninger og lignende omkostninger	-1.318	0
Betalt selskabsskat	-244.240	-449.884
Pengestrømme fra driften	2.382.861	-230.147
Betalt udbytte	-865.959	-1.464.598
Pengestrømme fra finansiering	-865.959	-1.464.598
Årets samlede pengestrømme	1.516.902	-1.694.745
Likvide beholdninger ved årets begyndelse	184.633	1.879.378
Likvide beholdninger ved årets slutning	1.701.535	184.633
Likvide beholdninger ved årets slutning specificeres således:		
Likvide beholdninger	1.701.535	184.633
I alt	1.701.535	184.633

1. Eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser

Der påhviler selskabet almindelige branchemæssige garantiforpligtelser.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter solidarisk og ubegrænset for selskabsskatter for de sambeskattede selskaber. Den samlede kendte skatteforpligtelse for de sambeskattede selskaber er endnu ikke opgjort. Der henvises til administrationselskabet LI Holding af 4. april 2003 ApS' årsregnskab for sambeskatning frem til 09.09.16 og til Holdingselskabet KAH A/S' årsregnskab for sambeskatningen fra 10.09.16 for yderligere oplysninger. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten mv.

	2016/17	2015/16
	DKK	DKK
<hr/>		
2. Reguleringer til pengestrømsopgørelse		
Finansielle indtægter	0	-1
Finansielle omkostninger	1.318	0
Skat af årets resultat	510.374	244.222
<hr/>		
I alt	511.692	244.221
<hr/>		

3. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser for regnskabsklasse C-mellem.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Varebeholdninger og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

3. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

RESULTATOPGØRELSE

Nettoomsætning

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Produktionsomkostninger

I produktionsomkostninger indregnes omkostninger, der direkte eller indirekte afholdes for at opnå årets nettoomsætning.

Distributionsomkostninger

I distributionsomkostninger indregnes omkostninger til reklame- og udviklingsomkostninger m.v., herunder afskrivninger og gager.

Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger til det administrative personale, ledelse, kontorlokaler, kontoromkostninger m.v., herunder afskrivninger og gager.

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

3. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

BALANCE

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet. Der nedskrives til nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling opgøres som værdien af direkte medgåede materialer og løn. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgssum.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti.

Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

3. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

PENGESTRØMSOPGØRELSE

Pengestrømsopgørelsen opstilles efter den indirekte metode og viser pengestrømme fra driften, investeringer og finansiering samt likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driften opgøres som årets resultat, reguleret for ikke kontante driftsposter, betalte selskabsskatter og ændringer i driftskapitalen.

Pengestrømme fra investeringer omfatter betalinger i forbindelse med køb og salg af virksomheder og finansielle aktiver samt køb, udvikling, forbedring og salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Pengestrømme fra finansiering omfatter ændringer i selskabets aktiekapital og omkostninger forbundet hermed og finansiering fra udbetalt udbytte til ejerne, samt optagelse af og afdrag på langfristede gældsforpligtelser.

3. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Likviditeten ved årets begyndelse og slutning sammensætter sig af likvide beholdninger og kortfristet gæld til kreditinstitutter.